

Posiedzenie Komitetu Redakcyjnego *Przeglądu Geologicznego*

W dn. 19.06.2005 r. w Klubie Geologa Państwowego Instytutu Geologicznego odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Komitetu Redakcyjnego *Przeglądu Geologicznego*.

Zebranych przywitał redaktor naczelny Włodzimierz Mizerski, który następnie zaproponował porządek obrad.

Głównym tematem spotkania była problematyka tegorocznego specjalnego numeru anglojęzycznego *Przeglądu Geologicznego*. Termin jego wydania zaplanowano na październik 2005 r. Ministerstwo uważa, że ukazywanie się raz w roku jednego numeru *Przeglądu Geologicznego* w języku angielskim jest dobrym pomysłem. Jak wskazują sondaże numer 8/2/2004, od momentu ukazania się, znajduje się na pierwszym miejscu listy *top-10* czasopism geologicznych odwiedzanych w internetowym portalu Państwowego Instytutu Geologicznego. Warto odnotować też fakt, że na 10 miejsc tej listy siedem zajmuje *Przegląd*.

Tematyka tegorocznego numeru specjalnego (Nr 10/2) będzie — zgodnie z sugestiami Ministerstwa Środowiska — poświęcona kartografii geologicznej w Polsce. Zostały już sformułowane tematy: jest to zarówno kartografia tradycyjna, jak i kartografia geofizyczna, geologiczno-gospodarcza, środowiskowa, hydrogeologiczna, a także — co jest ewenementem na skalę nie tylko europejską — cyfrowy model przestrzennej budowy geologicznej Polski.

Wybrano już tematykę artykułów, których autorami są osoby z różnych ośrodków naukowych

Kolejnym punktem programu spotkania były propozycje zmian we *Wskazówkach dla Autorów*. Chodzi o to, aby sprostać zarówno oczekiwaniom Czytelników, jak i Ministerstwa Środowiska — wydawcy *Przeglądu Geologicznego*. Przyjęto propozycję, aby objętość zamieszczanych artykułów nie przekraczała 10 stron druku czasopisma; do tej pory objętość nie była limitowana. Z punktu widzenia Czytelników, znacznie korzystniejsze jest bowiem, aby mogło ukazywać się więcej, ale krótszych artykułów.

Sformułowano też prawo redakcji do wprowadzania poprawek, stylistycznych, skrótów itp., nie zmieniając przy tym treści merytorycznej nadesłanego materiału.

Z innych spraw interesujących środowisko geologiczne, ciągle aktualna i szeroko dyskutowana jest sprawa terminologii stratygraficznej. W związku z istniejącymi trendami w geologii światowej redakcja w Nr 2/05 opublikowała tablicę stratygraficzną rekomendowaną przez Międzynarodową Komisję Stratygraficzną (ISC) w polskiej wersji, z komentarzem redaktora naczelnego Włodzimierza Mizerskiego. Po opublikowaniu w nr 5/05 artykułu *Co dalej z czwartorzędem* sprawa likwidacji czwartorzędu jako formalnej jednostki litostratygraficznej wydaje się być jeszcze otwarta. Redakcja będzie konsekwentnie podążać w wytyczonym przez Międzynarodową Komisję Stratygraficzną kierunku.

W wolnych wnioskach Prof. A. Paulo zaproponował, aby w bieżącym roku, w związku ze zmianami władz na uczelniach, zamieszczać prezentację nowowybranych dziekanów wydziałów kształcących geologów.

Kolejne, podsumowujące posiedzenie Komitetu Redakcyjnego *Przeglądu Geologicznego* redaktor naczelny zaproponował na grudzień 2005 r.



Ryc. 1. Posiedzenie Komitetu Redakcyjnego *Przeglądu Geologicznego* w Klubie Geologa. Fot. A. Nowicka

Ewa Madurowicz



Ryc. 2. Członkowie Komitetu Redakcyjnego na posiedzeniu: (od lewej) A. Paulo, J. Pinińska, M. Podemski, N. Oszczytko, R. Myska, A. Gąsiewicz, P. Paślawski, S. Hałas, H. Matyja. Fot. A. Nowicka